
令和８年１月２０日  

荒川区立第一中学校に  

入学予定の児童保護者の皆様  

荒川区立第一中学校  

校長  小柴  憲一  
 

令和８年度新入生  入学説明会のお知らせ  

 

大寒の候、入学予定の保護者の皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。  

さて、令和８年度に本校への入学を予定されている児童の保護者の方を対象とした入学説明会を下記

の日時で行います。入学前の準備や入学式当日の説明等を予定しております。ご多用のこととは存じます

が、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。  

当日、説明会終了後から午後４時４０分まで、本校アリーナ棟 (体育館棟 )多目的室にて、スクールバッ

グとサブバッグの販売を行います。別紙をご覧くださいますようお願いいたします。 
 

記  
 

１  日時   令和８年２月５日 (木 ) 午後３時００分より３時４０分ごろまで 

         ※午後 2 時３０分より 1 年間の一中生の活躍をスライドショーとして流します。  

また、スライドショー最後の 「校長より」をもって、校長挨拶にかえさせていただきます。  
 

２  場所   荒川区立第一中学校体育館    ※体育館入口よりお入りください。 
 

３  内容   校長挨拶（校長）、本校の教育課程・入学式について（教務主任）  

入学にあたっての諸準備について（生活指導主任）  

進路指導・キャリア教育について（進路学習指導主任）  

諸費の納入方法について（教務主任）、アレルギー対応について（養護教諭）  

ISC 活動について（ ISC 役員）、標準服について（光和衣料）  

質疑・応答、六組説明会〈３年六組にて〉  
 

４  持ち物  上ばき、筆記用具、｢食物アレルギー調査｣ 
 

５  その他   
 

 （１）全体での説明会に引き続き、特別支援学級 (六組 )の説明会を行います。特別支援学級への入

学を予定されている児童の保護者の方はお残りくださいますようお願いいたします。 
 

 （2  ）当日参加できない場合のお願い  

  ①「食物アレルギー調査」について 

食物アレルギーのある方は、２月４日(水)までに、本校養護教諭まで、お電話くださるよう 

お願いいたします。食物アレルギーのない方は、2 月６日（金）～２月２４ (火 )の期間に、養  

護教諭（１階保健室）または副校長（２階職員室）まで、ご提出をお願いいたします。 
     

 ②入学説明会・配布資料について 

資料を受け取りに 2 月６日 (金)～２月２４日(火)の期間に、本校２階・職員室  副校長まで 

      取りに来ていただきますようお願いいたします。 
 

   （３）スライドショーの録画・録音・写真撮影はご遠慮ください。  
 

【お問い合わせ先】        

荒川区立第一中学校         

副校長     小林  美帆  

養護教諭   進藤  華奈子       

                                                   ＴＥＬ  ０３－３８９１－８３５ ４   ＦＡＸ  ０３－３８０１－９８ １８  


